



گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۵۸	۹۹/۰۹/۱۸	۰۹:۰۰	۱۱:۰۰	سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه

دستور جلسه :

بررسی مسائل و مشکلات طرح بیمه تأمین اجتماعی روستائیان، عشایر و کشاورزان

پنجاه و هفتمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۱۸ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر رضایی مشاور محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی ضمن خوشامد گویی به حضار در مورد اهمیت و جایگاه شورای گفت و گو در استان و در سطح ملی مطالبی را بیان و عنوان کردند که شورا می تواند از رفع موانع محل کسب و کار در استان تا سطح ملی مصوباتی داشته باشد و این مصوبات دارای ضمانت اجرایی نیز می باشند. سپس دستور جلسه بیان شد و مطالبی در مورد اهمیت بیمه روستائیان و عشایر مطرح شد که می تواند باعث کاهش مهاجرت از روستاها به شهر شده و این امر رونق را به روستاها خواهد برد.

جناب آقای مهندس سنجابی با گله مندی از وضعیت نامناسب بیمه اجتماعی روستائیان در استان کرمانشاه بیان کردند که موانعی وجود دارد که مانع از این می شود که کشاورزان تحت پوشش بیمه های اجتماعی و تأمین اجتماعی قرار گیرند که لازم است در استان تمهیداتی اندیشیده شود تا این موانع رفع شود.

جناب آقای مهندس احسانی با اشاره به بخشنامه ۵ تأمین اجتماعی بیان کردند با توجه به تشکیل صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر وظیفه بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر به صندوق فوق سپرده شده است. ایشان با بیان انتقاداتی از صندوق عنوان کردند می توان با ارائه پیشنهاد به شورای ملی برای تغییر در چگونگی دریافت حق بیمه به شکل های متعدد و انتخاب های متفاوت برای بیمه شدگان و چگونگی ارائه خدمات به بیمه شده ها می توان وضعیت صندوق و میزان استقبال مردم از صندوق را بهبود بخشید.

جناب آقای پرسته تاریخچه تشکیل صندوق را بیان و مطرح نمودند که صندوق از سال ۸۴ شروع به فعالیت کرده و در کشور بیش از ۱۵۰۰۰۰۰ خانوار و در استان نزدیک به ۸۳۰۰۰ خانوار تحت پوشش بیمه هستند. ایشان بیان کردند که استان رتبه چهارم کشوری را دارد.

جناب آقای پشنگ آمار بیمه شده های تأمین اجتماعی در حوزه کشاورزی را بیان و اشاره کردند که تا سال گذشته در استان بیمه شده حوزه کشاورزی نداشته ایم و در یک سال گذشته این آمار به حدود هزار نفر رسیده است و با توجه به ماهیت زندگی استان که قسمتی اعظم از آن کشاورزی است می توان انتظار داشت که این آمار بیشتر از این باشد. ایشان با اشاره به اینکه در تاریخ ۹۹/۰۷/۱۹ بخشنامه ای به تأمین اجتماعی استان ارسال شده که این روند را محدود می کند.

(محتوای بخشنامه: هیچ گونه ایجاد بار مالی جدید برای کارگاه های معافیت دار ایجاد نشود.)

جناب آقای آریان پور بیان کردند که از ۱۴۰۰۰ خانوار عشایری ۴۵۰۰ خانوار تحت پوشش بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر استان قرار دارند. ایشان مواردی را در خصوص مشکلات بیمه اجتماعی مطرح نمودند که به شرح ذیل می باشد:

- بالا بودن سن بازنشستگی نسبت به سایر بیمه ها (۶۵ سال) و عدم در نظر گرفتن تفاوت بین آقایان و خانم ها
- کم بودن سقف مبلغ پرداختی بازنشستگی از سوی صندوق
- عدم پوشش بیمه در حوزه درمان

در پایان جناب آقای مهندس پناهی ضمن جمع بندی نظرات اعضای حاضر در جلسه بیان کردند که توجه به قشر روستائیان و کشاورزی موجبات توسعه و رونق روستاها را فراهم و مانع مهاجرت از روستاها به شهر می شود و این امر می تواند به شیوه های گوناگونی محقق شود که یکی از مهمترین آن ها توجه به بحث بیمه بازنشستگی روستائیان و عشایر می باشد. در پایان موارد ذیل جهت طرح در جلسه اصلی شورا به تصویب رسید:

۱- پیشنهاد به شورای ملی برای تغییر در چگونگی دریافت حق بیمه و ارائه خدمات توسط صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر

۲- ارائه پیشنهاداتی مبنی بر مستثنی کردن بخش کشاورزی از بخشنامه مورخ ۹۹/۰۷/۱۹ سازمان تأمین اجتماعی

۳- ارائه پیشنهاداتی به صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر در خصوص تغییر در سن بازنشستگی، تفاوت قائل شده بین خانم ها و آقایان در بازنشستگی، شناور کردن میزان حق بیمه دریافتی از بیمه شدگان و نهایتاً ارائه خدمات بر مبنای میزان حق بیمه دریافتی.